
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 692
21 Μαΐου 2010

8829

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Σύστημα Διαχείρισης, Αξιολόγησης, Παρακολούθη−

σης και Ελέγχου − Διαδικασία Εφαρμογής των 
ενεργειών που συγχρηματοδοτούνται από το Ευ−
ρωπαϊκό Ταμείο προσαρμογής στην Παγκοσμιο−
ποίηση (ΕΤΠ). ..................................................................................... 1

Τροποποίηση συστατικής πράξης ν.π.δ.δ. «62η Σχο−
λική Επιτροπή, Δήμου Αθηναίων». ................................... 2

Έγκριση παράτασης σύμβασης μίσθωσης έργου στον 
Δημοτικό Οργανισμό Άθλησης Δήμου Αρχαγγέ−
λου. ............................................................................................................. 3

Μεταφορά πλεονάζοντος προσωπικού της ΑΔΕΑΜ 
στο Δήμο Μύκης. ............................................................................ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
   Αριθμ. 0.9415/3.1543 (1)
Σύστημα Διαχείρισης, Αξιολόγησης, Παρακολούθησης 

και Ελέγχου − Διαδικασία Εφαρμογής των ενεργειών 
που συγχρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Τα−
μείο προσαρμογής στην Παγκοσμιοποίηση (ΕΤΠ).

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ − ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 

98/Α) για την Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα.

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1927/2006 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ης Δεκεμβρίου 
2006 σχετικά με τη σύσταση του Ευρωπαϊκού Ταμεί−
ου προσαρμογής στην Παγκοσμιοποίηση (ΕΤΠ), όπως 
αυτός τροποποιήθηκε με τον Κανονισμό 546/2009 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 18ης 
Ιουνίου 2009.

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 546/2009 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 18ης Ιουνίου 2009 
για την τροποποίηση του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1927/ 
2006 σχετικά με τη σύσταση του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Προσαρμογής στην Παγκοσμιοποίηση.

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 185/2009 (ΦΕΚ 213/Α) για 
την Ανασύσταση του Υπουργείου Οικονομικών, συγ−
χώνευση του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών 
με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και Εμπορικής Ναυτιλί−
ας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και μετονομασία 
του σε «Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας» κλπ.

5. Το Π.Δ. 178/2000 (ΦΕΚ 165/Α) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας», όπως ισχύει.

6. Το Π.Δ. 368/1989 (ΦΕΚ 163/Α) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Εργασίας», όπως ισχύει.

7. Το Π.Δ 475/1993 (ΦΕΚ 205/Α) «Σύσταση Γενικής Γραμ−
ματείας Απασχόλησης και Διαχείρισης Κοινοτικών Πό−
ρων στο Υπουργείο Εργασίας» η οποία μετονομάσθηκε 
με το άρθρο 18 του ν. 2224/1994 (ΦΕΚ 112/Α) σε Γενική 
Γραμματεία Διαχείρισης Κοινοτικών και Άλλων Πόρων, 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 30 του Ν. 3762/2009 
(ΦΕΚ 75/Α) και ισχύει.

8. Τον Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267/Α) «Διαχείριση, έλεγχος 
και εφαρμογή αναπτυξιακών ενεργειών για την προ−
γραμματική περίοδο 2007−2013», όπως ισχύει.

9. Τον Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α) «Περί Δημοσίου Λογι−
στικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύει.

10. Το Ν.Δ. 356/1974 (ΦΕΚ 90/Α) «Περί Κώδικος Εισπρά−
ξεως Δημοσίων Εσόδων», όπως ισχύει.

11. Τον Κανονισμό (ΕΚ, Ευρατόμ) αριθ. 1605/2002 του 
Συμβουλίου «Για τη θέσπιση του δημοσιονομικού κα−
νονισμού που εφαρμόζεται στο γενικό προϋπολογισμό 
των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων».

12. Τον Κανονισμό (ΕΥΡΑΤΟΜ, ΕΚ) με αριθμ. 2185/1996 
του Συμβουλίου της 11ης Νοεμβρίου 1996 σχετικά με τους 
ελέγχους και εξακριβώσεις που διεξάγει επιτοπίως η 
Επιτροπή για την προστασία των οικονομικών συμφε−
ρόντων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων από απάτες και 
λοιπές παρατυπίες, όπως ισχύει.

13. Τον Κανονισμό (ΕΥΡΑΤΟΜ, ΕΚ) υπ’ αριθμ. 2988/1995 
του Συμβουλίου της 18ης Δεκεμβρίου 1995, σχετικά με 
την προστασία των οικονομικών συμφερόντων των Ευ−
ρωπαϊκών Κοινοτήτων, όπως ισχύει.

14. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1828/2006 της Επιτροπής 
της 8ης Δεκεμβρίου 2006 για τη θέσπιση κανόνων σχε−
τικά με την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/ 
2006 του Συμβουλίου περί καθορισμού γενικών διατάξε−
ων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, 



8830 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής 
και του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006 του Ευρωπαϊ−
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, όπως ισχύει.

15. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1081/2006 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 5ης Ιουλίου 2006 
για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την κατάργηση 
του Κανονισμού (ΕΚ) αριθμό 1784/1999, όπως ισχύει.

16. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 800/2008 της Επιτροπής 
της 6ης Αυγούστου 2008 για την κήρυξη ορισμένων κα−
τηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την κοινή αγορά 
κατ’ εφαρμογή των άρθρων 87 και 88 της Συνθήκης 
(Γενικός κανονισμός απαλλαγής κατά κατηγορία).

17. Την υπ’ αριθ. 6809/ΔΙΟΕ232/9−02−2010 (ΦΕΚ Β΄ 141/
Β΄/12−02−2010) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
της Υπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυ−
τιλίας «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Οι−
κονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Σταύρου 
Αρναουτάκη».

18. Την με αριθ. 36952/1275/20.5.2008 (ΦΕΚ 986/Β) Κοινή 
Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Οικονομίας και 
Οικονομικών και Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστα−
σίας για την τροποποίηση της με αριθμό 107900/16.3.2001 
(ΦΕΚ 599/Β) ως τροποποιηθείσα ισχύει, κοινής απόφα−
σης των Υπουργών Εσωτερικών, Οικονομίας και Οικο−
νομικών και Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας, 
με σκοπό την αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού και Παρακολούθησης Δράσεων Ευρω−
παϊκού Κοινωνικού Ταμείου, σύμφωνα με το άρθρο 5
του Ν. 3614/2007.

19. Την με αριθ. 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.2008 (ΦΕΚ 540/Β) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Υπουργική απόφαση συστήματος διαχείρισης», όπως 
ισχύει.

20. Την με αριθ. 7725/28.3.2007 απόφαση της Ευρωπαϊ−
κής Επιτροπής περί έγκρισης του Εθνικού Στρατηγικού 
Πλαισίου Αναφοράς (Κωδικός CCI 2007GR16UNS001) και 
τα Παραρτήματα αυτής.

21. Την διοργανική συμφωνία με αριθ. 2006/C 139/01 
μεταξύ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, του Συμβουλίου 
και της Επιτροπής για δημοσιονομική πειθαρχία και 
χρηστή διαχείριση και ειδικά το σημείο 28 με το οποίο 
προσδιορίζεται το δημοσιονομικό πλαίσιο του ΕΤΠ.

22. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 656/2007 της Επιτροπής 
της 14ης Ιουνίου 2007 για τροποποίηση του Κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 586/2001 για εφαρμογή του κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 1165/98 του Συμβουλίου περί βραχυπρόθεσμων 
στατιστικών, όσον αφορά τον ορισμό των κύριων ομά−
δων βιομηχανικών κλάδων (ΚΟΒΚ), όπως ισχύει.

23. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1059/2003 του Ευρωπαϊ−
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 26ης Μαΐου 
2003 σχετικά με τη θέσπιση μιας κοινής ονοματολογί−
ας των εδαφικών στατιστικών μονάδων (NUTS), όπως 
ισχύει.

24. Το ισχύον θεσμικό και κανονιστικό πλαίσιο που 
αφορά στην υλοποίηση και διαχείριση κοινοτικών προ−
γραμμάτων.

25. Την ισχύουσα φορολογική νομοθεσία και ιδίως 
το νομότυπο των φορολογικών στοιχείων και παρα−
στατικών.

26. Την ανάγκη καθορισμού συστήματος Διαχείρισης, 
Αξιολόγησης, Παρακολούθησης και Ελέγχου των ενερ−
γειών που συγχρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο προσαρμογής στην Παγκοσμιοποίηση (ΕΤΠ).

27. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
ΠΛΑΙΣΙΟ ΕΝΤΑΞΗΣ ΤΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ −

ΟΡΙΣΜΟΣ ΑΡΧΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ

1. ΠΛΑΙΣΙΟ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ
α) Το Ευρωπαϊκό Ταμείο Προσαρμογής στην Παγκο−

σμιοποίηση (ΕΤΠ) έχει συσταθεί κατ’ εφαρμογή του 
Κανονισμού 1927/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 20ης Δεκεμβρίου 2006, όπως 
αυτός τροποποιήθηκε με τον Κανονισμό 546/2009 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 18ης 
Ιουνίου 2009.

β) Μέσω του Ευρωπαϊκού Ταμείου Προσαρμογής στην 
Παγκοσμιοποίηση παρέχεται στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή 
(Ε.Ε.) η δυνατότητα χρηματοδότησης των κρατών με−
λών, για τη λήψη μέτρων στήριξης των εργαζομένων, 
οι οποίοι απολύονται λόγω των μεγάλων διαρθρωτικών 
αλλαγών που επιφέρει η παγκοσμιοποίηση στη μορφή 
του παγκόσμιου εμπορίου, στις περιπτώσεις κατά τις 
οποίες οι απολύσεις αυτές έχουν σοβαρό αντίκτυπο 
στην περιφερειακή ή τοπική οικονομία.

Επίσης, παρέχεται στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή η δυ−
νατότητα χρηματοδότησης κρατών μελών μέσω του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Προσαρμογής στην Παγκοσμιο−
ποίηση, για τη λήψη μέτρων στήριξης των εργαζομένων, 
οι οποίοι απολύθηκαν λόγω της παγκόσμιας χρηματο−
πιστωτικής και οικονομικής κρίσης.

γ) Τα κριτήρια παρέμβασης του ΕΤΠ, όπως αυτά κα−
θορίζονται στον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1927/2006, όπως 
ισχύει, περιγράφονται αναλυτικά στο άρθρο 2 του πα−
ρόντος.

δ) Η περίοδος εφαρμογής του ΕΤΠ ταυτίζεται με την 
προγραμματική περίοδο του ΕΣΠΑ (1η Ιανουαρίου 2007 
έως 31η Δεκεμβρίου 2013).

2. ΟΡΙΣΜΟΣ ΑΡΧΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ
α) Αρχή Διαχείρισης για την εφαρμογή των ενεργει−

ών που χρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Προσαρμογής στην Παγκοσμιοποίηση, ορίζεται η Ειδική 
Υπηρεσία Συντονισμού και Παρακολούθησης Δράσεων 
του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου (ΕΥΣΕΚΤ), η οποία 
υπάγεται στην Γενική Γραμματεία Διαχείρισης Κοινο−
τικών και Άλλων Πόρων του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικής Ασφάλισης.

β) Αρχή Πιστοποίησης της χρηματοδοτικής συνεισφο−
ράς από το Ευρωπαϊκό Ταμείο προσαρμογής στην Πα−
γκοσμιοποίηση ορίζεται η Ειδική Υπηρεσία Αρχή Πληρω−
μής, η οποία ασκεί ανάλογα τις αρμοδιότητες που έχει 
στο πλαίσιο του συστήματος διαχείρισης και ελέγχου 
των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ.

γ) Αρχή Ελέγχου της χρηματοδοτικής συνεισφοράς 
από το Ευρωπαϊκό Ταμείο προσαρμογής στην Παγκοσμι−
οποίηση ορίζεται η Επιτροπή Δημοσιονομικού Ελέγχου 
(ΕΔΕΛ), η οποία ασκεί ανάλογα τις αρμοδιότητες που 
έχει στο πλαίσιο του συστήματος διαχείρισης και ελέγ−
χου των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ.

Άρθρο 2
ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ

1. Η χρηματοδοτική συνεισφορά χορηγείται στις πε−
ριπτώσεις που οι μεγάλες διαρθρωτικές αλλαγές στη 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 8831

μορφή του παγκόσμιου εμπορίου ή η παγκόσμια χρη−
ματοπιστωτική και οικονομική κρίση προκαλούν σοβαρή 
οικονομική αναστάτωση, το οποίο συνεπάγεται:

α) τουλάχιστον 500 απολύσεις σε χρονικό διάστη−
μα 4 μηνών σε επιχείρηση, συμπεριλαμβανομένων των 
εργαζομένων που απολύουν οι προμηθευτές της, ή οι 
παραγωγοί των επόμενων σταδίων του προϊόντος, ή

β) τουλάχιστον 500 απολύσεις σε χρονικό διάστημα 
9 μηνών, ιδίως σε επιχειρήσεις μικρού ή μεσαίου με−
γέθους, σε τμήμα NACE 2 σε μια περιφέρεια ή σε δύο 
όμορες περιφέρειες σε επίπεδο NUTS II.

2. Κατά παρέκκλιση των προηγούμενων περιπτώσεων 
α) και β), χορηγείται χρηματοδοτική συνεισφορά κατά 
τα ανωτέρω και στις περιπτώσεις κατά τις οποίες συ−
ντελείται οποιοσδήποτε αριθμός απολύσεων, υπό τον 
όρο ότι οι απολύσεις αυτές οι οποίες λαμβάνουν χώρα 
σε μικρές αγορές εργασίας ή σε εξαιρετικές περιστά−
σεις, έχουν σοβαρό αντίκτυπο στην απασχόληση και 
στην τοπική οικονομία.

3. Για τον υπολογισμό του αριθμού των απολύσεων 
που προβλέπονται στα προαναφερθέντα στοιχεία α), 
β) και γ), η απόλυση υπολογίζεται από:

− την ημερομηνία της προσωπικής ειδοποίησης του 
εργοδότη για τη διακοπή της απασχόλησης ή την κα−
ταγγελία της σύμβασης εργασίας του εργαζομένου,

− την ημερομηνία της de facto καταγγελίας της σύμ−
βασης εργασίας πριν από τη λήξη της, ή

− την ημερομηνία κατά την οποία ο εργοδότης, σύμ−
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3, παράγραφος 1 
της Οδηγίας 98/59/ΕΚ του Συμβουλίου, της 20ης Ιουλίου 
1998, για την προσέγγιση των νομοθεσιών των κρατών − 
μελών που αφορούν τις ομαδικές απολύσεις, κοινοποιεί 
γραπτώς στην αρμόδια δημόσια αρχή τις σχεδιαζόμενες 
συλλογικές απολύσεις.

4. Ωφελούμενοι από την ενέργεια είναι οι εργαζόμε−
νοι που θίγονται από τις κατά τα ανωτέρω απολύσεις, 
δεδομένου ότι το ΕΤΠ παρέχει υποστήριξη μόνον στην 
περίπτωση των προαναφερόμενων απολύσεων.

Άρθρο 3
ΕΠΙΛΕΞΙΜΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ− ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ

1. Η χρηματοδοτική συνεισφορά χορηγείται για τη 
λήψη ενεργητικών μέτρων για την ενίσχυση της απα−
σχόλησης, υπό μορφή πλαισίου συντονισμένης δέσμης 
εξατομικευμένων υπηρεσιών, που αποσκοπούν στην 
επανένταξη απολυμένων εργαζομένων στην αγορά 
εργασίας.

Για κάθε ωφελούμενο συντάσσεται ένα ατομικό σχέ−
διο δράσης βάσει των ιδιαίτερων αναγκών και χαρα−
κτηριστικών του, στο οποίο αποτυπώνεται η συντονι−
σμένη δέσμη εξατομικευμένων υπηρεσιών που θα του 
παρασχεθούν.

Οι εν λόγω υπηρεσίες παρέχονται από δημόσιους ή 
ιδιωτικούς φορείς που διαθέτουν αποδεδειγμένη εμπει−
ρία και νομίμως μπορούν να παρέχουν τις σχετικές 
υπηρεσίες, όπως θα εξειδικεύονται στις επιμέρους προ−
σκλήσεις/διακηρύξεις της ΕΥΣΕΚΤ.

2. Οι ενέργειες που χρηματοδοτεί το ΕΤΠ διακρίνονται 
σε τρεις κατηγορίες, οι οποίες περιλαμβάνουν:

α) Κατηγορία 1η: Αρωγή για την αναζήτηση εργασίας, 
επαγγελματικό προσανατολισμό, ειδικά σχεδιασμένη 
κατάρτιση και επανακατάρτιση και πιστοποίηση της 
αποκτηθείσας εμπειρίας, βοήθεια για επανατοποθέτηση 

στην αγορά εργασίας, προώθηση της επιχειρηματικό−
τητας, ενίσχυση για αυτοαπασχόληση.

β) Κατηγορία 2η: Ειδικά μέτρα για μικρό χρονικό διά−
στημα, όπως επιδόματα αναζήτησης εργασίας, επιδόμα−
τα κινητικότητας, επιδόματα σε άτομα που συμμετέχουν 
σε προγράμματα διά βίου μάθησης και δραστηριότητες 
κατάρτισης

γ) Κατηγορία 3η: Μέτρα για την ενθάρρυνση, ιδίως μει−
ονεκτούντων ή ηλικιωμένων εργαζομένων, προκειμένου 
αυτοί να παραμείνουν ή να επιστρέψουν στην αγορά 
εργασίας.

3. Οι δαπάνες είναι επιλέξιμες για συνεισφορά από 
το ΕΤΠ από την ημερομηνία κατά την οποία το κράτος 
μέλος αρχίζει να παρέχει εξατομικευμένες υπηρεσίες 
στους θιγόμενους εργαζομένους.

4. Οι ειδικότεροι όροι εφαρμογής και υλοποίησης των 
παραπάνω δράσεων θα εξειδικεύονται κάθε φορά, όπου 
απαιτείται, σε τυχόν σχετική πρόσκληση.

Άρθρο 4
ΣΤΑΔΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ

1. Οι αρμόδιες υπηρεσίες του Σώματος Επιθεώρησης 
Ελεγκτών Εργασίας, του ΟΑΕΔ ή των κατά περίπτω−
ση αρμοδίων ασφαλιστικών φορέων, ενημερώνουν το 
συντομότερο δυνατόν την Αρχή Διαχείρισης του ΕτΠ 
(ΕΥΣΕΚΤ) για τις περιπτώσεις όπου πιθανολογείται ότι 
οι απολύσεις έχουν σοβαρό αντίκτυπο στην απασχό−
ληση και την τοπική οικονομία.

2. Η Αρχή Διαχείρισης του ΕτΠ (ΕΥΣΕΚΤ), κατόπιν της 
ανωτέρω ενημερώσεως και τη σύνταξη των ατομικών 
σχεδίων δράσης όπου περιλαμβάνονται οι εξατομι−
κευμένες υπηρεσίες στους θιγόμενους εργαζομένους 
από τους εργασιακούς συμβούλους, συγκεντρώνει τα 
σχετικά έγγραφα, με τη σύμφωνη γνώμη των απολυ−
μένων και αξιολογεί εάν πληρούνται τα κριτήρια πα−
ρέμβασης του ΕΤΠ. Στην περίπτωση κατά την οποία η 
ανωτέρω αξιολόγηση είναι θετική, η ΕΥΣΕΚΤ καθορί−
ζει τη συντονισμένη δέσμη εξατομικευμένων υπηρεσι−
ών που αφορούν στους ωφελούμενους απολυμένους, 
τεκμηριώνει και συντάσσει την πρόταση για χρημα−
τοδότηση σύμφωνα με τις απαιτήσεις του άρθρου 5
του Καν. 1927/2006. Η πρόταση αυτή διαβιβάζεται από 
τον Υπουργό Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης στην 
Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού των Επιχειρησιακών Προ−
γραμμάτων του ΥΠΟΙΑΝ για υποβολή στην Ε.Ε.

3. Ανάλογα με το είδος των ενεργειών που έχουν 
προβλεφθεί στη δέσμη εξατομικευμένων υπηρεσιών 
προς τους απολυμένους, η ΕΥΣΕΚΤ προβαίνει, όπου 
απαιτείται, στις σχετικές προσκλήσεις για την επιλογή 
του δημόσιου ή ιδιωτικού φορέα παροχής των υπηρε−
σιών αυτών.

4. Οι προτάσεις για την επιλογή του δημόσιου ή ιδι−
ωτικού φορέα αξιολογούνται από Πενταμελή Επιτροπή 
Αξιολόγησης.

5. Κάθε ενέργεια που εγκρίνεται με συγχρηματοδό−
τηση από το ΕΤΠ, πρέπει να έχει ολοκληρωθεί εντός 
24 μηνών από την ημερομηνία της επίσημης υποβολής 
της αίτησης από το κράτος μέλος προς την Ευρωπαϊκή 
Επιτροπή.

Άρθρο 5
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

1. Η χρηματοδότηση των ενεργειών προέρχεται από 
Κοινοτικούς και Εθνικούς Πόρους, η οποία δύναται να 



8832 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

καλύπτεται από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων, 
κατ’ αναλογία με τα προβλεπόμενα στις εγκυκλίους 
οδηγιών της Δ/νσης Δημοσίων Επενδύσεων για τις συγ−
χρηματοδοτούμενες δράσεις.

2. Η σχετική πρόταση και εγγραφή στη Σ.Α.Ε του Π.Δ.Ε. 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 
ή η διαδικασία για την εξασφάλιση των σχετικών πι−
στώσεων θα γίνει μετά την υποβολή της πρότασης 
από το ΥΠΟΙΑΝ για τη χορήγηση της χρηματοδοτικής 
συνεισφοράς.

3. Οι πιστώσεις για την κάλυψη της Κοινοτικής Συνδρο−
μής οι οποίες καταβάλλονται σύμφωνα με το άρθρο 13
του Καν. 1927/2006, μεταφέρονται σε λογαριασμό η δια−
χείριση του οποίου γίνεται από την Ε.Υ. Αρχή Πληρωμής. 
Οι σχετικές εισροές των πόρων του ΕΤΠ θα αποτελέ−
σουν έσοδα του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 
και θα εκταμιεύονται σύμφωνα με την προβλεπόμενη 
διαδικασία.

4. Οι επιλέξιμες ενέργειες που περιλαμβάνονται στη 
συντονισμένη δέσμη των εξατομικευμένων υπηρεσιών 
διενεργούνται όσο το δυνατόν ταχύτερα και πάντως 
πριν από την πάροδο είκοσι τεσσάρων (24) μηνών από 
την ημερομηνία της αίτησης ή από την ημερομηνία 
έναρξης των μέτρων αυτών. Στην τελευταία αυτή πε−
ρίπτωση από την ημερομηνία έναρξης των μέτρων έως 
την υποβολή της αιτήσεως μεσολαβούν το αργότερο 
τρεις (3) μήνες.

5. Οι χρηματοδοτήσεις στους ωφελούμενους πραγ−
ματοποιούνται το συντομότερο δυνατό και αφορούν 
στο συνολικό ποσό της δημόσιας συνεισφοράς. Κανένα 
ποσό και για οποιαδήποτε αιτία δεν αφαιρείται ούτε 
παρακρατείται. Επίσης δεν εισπράττεται οποιαδήποτε 
ειδική επιβάρυνση ή άλλο τέλος ισοδύναμου αποτελέ−
σματος το οποίο θα είχε ως αποτέλεσμα τη μείωση 
των ποσών αυτών.

6. Τυχόν τόκοι, που παράγονται από την προχρηματο−
δότηση στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος, 
θεωρούνται εθνικοί πόροι και καλύπτουν εθνική δημόσια 
συμμετοχή.

Άρθρο 6
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ

1 Σύμφωνα με το άρθρο 1 της παρούσας ως Αρχή 
Διαχείρισης για την εφαρμογή των ενεργειών που χρη−
ματοδοτούνται από το ΕΤΠ, ορίζεται η Ειδική Υπηρεσία 
Συντονισμού και Παρακολούθησης Δράσεων ΕΚΤ (ΕΥ−
ΣΕΚΤ), η οποία είναι αρμόδια για:

α. το σχεδιασμό, μετά από σχετική διαβούλευση και 
με τις αρμόδιες αρχές για τη διαχείριση και υλοποίηση 
δράσεων συγχρηματοδοτούμενων από το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο, των απαιτούμενων ενεργειών εξατομι−
κευμένης παρέμβασης προς τους απολυμένους της (−ων) 
επιχείρησης (−ων), οι οποίες θα δρουν συμπληρωματικά 
προς αυτές που χρηματοδοτούνται από το ΕΚΤ.

β. την τεκμηρίωση της αίτησης για χρηματοδότηση 
από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Παγκοσμιοποίησης (ΕΤΠ) και 
την διαβίβασή της στην Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού 
της Εφαρμογής Επιχειρησιακών Προγραμμάτων προκει−
μένου να υποβληθεί στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή.

γ. την παρακολούθηση των εμπλεκόμενων, μετά την 
έναρξη υλοποίησης των ενεργειών, σχετικά με την τή−
ρηση των υποχρεώσεων που έχουν αναλάβει, βάσει του 

ισχύοντος θεσμικού και κανονιστικού πλαισίου, καθώς 
και την πορεία των ενεργειών που εκτελούν, ιδίως όσον 
αφορά το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο καθώς και 
το χρονοδιάγραμμα υλοποίησής τους.

δ. τη διενέργεια επαληθεύσεων προκειμένου να εξα−
κριβώνει ότι οι χρηματοδοτούμενες ενέργειες υλοποι−
ήθηκαν καταλλήλως και ότι οι καλυφθείσες δαπάνες 
βασίζονται σε επαληθεύσιμα δικαιολογητικά και είναι 
ορθές και κανονικές.

ε. την ακύρωση μέρους ή του συνόλου της κοινο−
τικής συνεισφοράς της πράξης η οποία επιβάλλεται 
βάσει των αποτελεσμάτων επαλήθευσης ή ελέγχου. 
Σε περιπτώσεις που διαπιστωθεί βάσει των επιθεω−
ρήσεων ή ελέγχων που διενεργούνται αχρεωστήτως 
καταβληθείσα δαπάνη, εφαρμόζει τις διαδικασίες για 
την ανάκτησή της σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο 
Κεφάλαιο Δ΄ της ΥΠΑΣΥΔ (ΦΕΚ 540/τ.Β΄/27.03.08), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

στ. τον καθορισμό διαδικασιών για τη διασφάλιση της 
τήρησης όλων των δικαιολογητικών εγγράφων σχετικά 
με τις δαπάνες και τους ελέγχους των συγχρηματοδο−
τούμενων ενεργειών για τρία έτη μετά το κλείσιμο της 
χρηματοδοτικής συνεισφοράς που εισπράχθηκε από 
το ΕΤΠ και την παροχή πρόσβασης των εθνικών και 
ευρωπαϊκών ελεγκτικών αρχών σε αυτά.

ζ. την παροχή στην αρχή πιστοποίησης όλων των 
αναγκαίων πληροφοριών σχετικά με τις διαδικασίες και 
τις επαληθεύσεις που πραγματοποιούνται σε σχέση με 
κάθε δαπάνη, για σκοπούς πιστοποίησης,

η. τη συνεργασία με τις αρμόδιες Υπηρεσίες της Ε.Ε 
για τη διενέργεια ενδιάμεσης και εκ των υστέρων αξιο−
λόγησης των παρεμβάσεων ΕΤΠ, σύμφωνα με το άρθρο 
17 του Κανονισμού (ΕΚ) 1927/2006.

θ. τις διαδικασίες εγγραφής της απαιτούμενης δη−
μόσιας δαπάνης στο ΠΔΕ για τη χρηματοδότηση των 
δράσεων.

ι. τις δράσεις πληροφόρησης και δημοσιότητας των 
παρεμβάσεων του ΕΤΠ σύμφωνα με τα προβλεπόμενα 
στο άρθρο 9 του Κανονισμού (ΕΚ) 1927/2006 και τις 
σχετικές οδηγίες της Ε.Ε.

ια. την εκπόνηση οριζόντιων εργαλείων, εξειδικευμέ−
νων οδηγών υλοποίησης ενεργειών και τυποποιημένων 
διαδικασιών διαχείρισης, για την αποτελεσματικότερη 
παρακολούθηση των παρεμβάσεων του ΕΤΠ.

ιβ. τη διασφάλιση του γεγονότος ότι οι φορείς που 
εμπλέκονται στην υλοποίηση των ενεργειών τηρούν 
είτε χωριστό λογιστικό σύστημα είτε επαρκή λογιστι−
κή κωδικοποίηση για όλες τις συναλλαγές που έχουν 
σχέση με την πράξη με την επιφύλαξη των εθνικών 
λογιστικών κανόνων.

2. Η Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού και Παρακολού−
θησης Δράσεων ΕΚΤ (ΕΥΣΕΚΤ) δύναται να διαθέτει 
στελέχη της, όπου και όταν αυτό κρίνεται αναγκαίο, 
τα οποία σε συνεργασία με άλλους αρμόδιους φορείς 
(π.χ. ΟΑΕΔ), θα υποστηρίζουν συμβουλευτικά τα κατά 
τόπους αρμόδια γραφεία σε όλα τα στάδια υλοποίησης 
του παρόντος.

Άρθρο 7
ΤΕΛΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

Η παρούσα κοινή Υπουργική απόφαση ισχύει από την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 8833

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 11 Μαΐου 2010
 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ
 ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

 ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ

F
    Αριθμ. 5861/3768 (2)

Τροποποίηση συστατικής πράξης ν.π.δ.δ.
«62η Σχολική Επιτροπή, Δήμου Αθηναίων». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/ 1997 (ΦΕΚ 107/1997/τ.Α΄) 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 239, 240, 243 του ν. 3463/ 
2006 (ΦΕΚ Α΄ 114/06) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων».

3. Την αριθ. 4829/1992 (ΦΕΚ 191/1992/τ.Β΄) απόφαση του 
Νομάρχη Αθηνών περί σύστασης ν.π.δ.δ. «62η Σχολική 
Επιτροπή Αθηναίων».

4. Την αριθ. 144/2010 απόφαση του Δημοτικού Συμβου−
λίου Αθηναίων, περί τροποποίησης συστατικής πράξης 
του ν.π.δ.δ. με το όνομα «62η Σχολική Επιτροπή Δήμου 
Αθηναίων».

5. Την αριθμ. οικ. 6493/30−5−08 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, ΦΕΚ 1152/24−6−08/τ.Β΄, 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσίας υπογραφής 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ» αποφάσεων, εγ−
γράφων και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή 
Περιφέρειας, στους προϊστάμενους των Διευθύνσεων 
Αυτοδιοίκησης − Αποκέντρωσης, Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Διοίκησης Αν. Αττικής − Δυτ. Αττικής − Πειραιώς και 
στους Προϊσταμένους των τμημάτων των Διευθύνσεων 
αυτών της Περιφέρειας Αττικής», αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθ. 4829/1992 απόφαση του Νο−
μάρχη Αθηνών ως προς τη διοίκηση ως εξής:

Το νομικό πρόσωπο διοικείται από εννεαμελές (9) Δι−
οικητικό Συμβούλιο αποτελούμενο ως εξής:

− Ένα (1) δημοτικό σύμβουλο της πλειοψηφίας.
− Δύο (2) μέλη που ορίζονται από τη μειοψηφία του 

Δημοτικού Συμβουλίου.
− Τέσσερις (4) δημότες ή κάτοικοι που είναι χρήστες 

των υπηρεσιών του νομικού προσώπου ή που έχουν ανά−
λογη επαγγελματική ή κοινωνική δράση ή ειδικές γνώ−
σεις ανάλογα με το σκοπό του νομικού προσώπου.

− Τους δύο (2) Διευθυντές των Νηπιαγωγείων.
Λοιπά θέματα διοίκησης καθορίζονται από τις διατά−

ξεις του άρθρου 240 του Ν. 3463/06 ΚΔΚ.
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου.
Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η 4829/1992 απόφαση 

του Νομάρχη Αθηνών.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Απριλίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Διευθύντρια

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΤΣΟΓΚΑ 

   Αριθμ. 2968 (3)
Έγκριση παράτασης σύμβασης μίσθωσης έργου στον 

Δημοτικό Οργανισμό Άθλησης Δήμου Αρχαγγέλου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 6 του Ν. 2527/97 

(ΦΕΚ 206/Α/08−10−1997) με τις οποίες η αρμοδιότητα 
καθορισμού του αριθμού των προσώπων τα οποία μπο−
ρούν να απασχολούνται στους ΟΤΑ Α΄ και Β΄ βαθμού 
και τα νομικά πρόσωπα με σύμβαση μίσθωσης έργου 
ασκείται από το Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14. παρ. 2 του Ν. 3812/2009 
(ΦΕΚ 234/τ.Α΄/2009 ) «Αναμόρφωση συστήματος προσλή−
ψεων στο Δημόσιο Τομέα και άλλες διατάξεις».

3. Το αριθμ. οικ. 17716/07−4−2010 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών με το οποίο γίνεται γνωστό ότι με την 
αριθμ. οικ. 17270/1−4−2010 απόφαση της Επιτροπής του 
άρθρου 1 παρ. 1 της ΠΥΣ 33/2006 «Αναστολή διορισμών 
και προσλήψεων στο Δημόσιο Τομέα» (ΦΕΚ 280/Α/2006) 
και τις διατάξεις του άρθρου 14. παρ. 2 του Ν. 3812/2009 
(ΦΕΚ 234/τ.Α΄/2009 ) «Αναμόρφωση συστήματος προσλή−
ψεων στο Δημόσιο Τομέα και, άλλες διατάξεις» εγκρί−
θηκαν για Πρωτοβάθμιους ΟΤΑ και Επιχειρήσεις της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου παρατάσεις συμβάσεων 
μίσθωσης έργου, μέχρι 30.4.2010.

4. Την αριθμ. 55/2009 απόφαση του Διοικητικού Συμ−
βουλίου του Δημοτικού Οργανισμού Άθλησης Δήμου 
Αρχαγγέλου με την οποία ζητείται η παράταση σύμ−
βασης έργου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την παράταση σύμβασης έργου, στον Δη−
μοτικό Οργανισμό Αθλησης Δήμου Αρχαγγέλου Νομού 
Δωδεκανήσου ενός (1) ΠΕ Γυμναστή με ειδικότητα στα 
άτομα με ειδικές ανάγκες, μέχρι 30−4−2010.

Το χρονικό διάστημα που απαιτείται για την ολοκλή−
ρωση του προαναφερόμενου έργου είναι έως 30−4−2010. 
Το συνολικό ποσό της αμοιβής των αναδόχων υπολο−
γίζεται στα 2.800,00 €.

Ως τόπος εκτέλεσης του έργου ορίζεται ο Δημοτικός 
Οργανισμός Άθλησης Δήμου Αρχαγγέλου.

Η εγκριθείσα παράταση χορηγείται με την επιφύλαξη 
των διατάξεων του Π.Δ. 164/2004 «Ρυθμίσεις για τους 
εργαζομένους με συμβάσεις ορισμένου χρόνου στο Δη−
μόσιο Τομέα» (ΦΕΚ 134/Α/2004), δηλαδή εφόσον μεταξύ 
των συμβάσεων δεν έχει μεσολαβήσει χρονικό διάστημα 
μικρότερο των τριών (3) μηνών και ο συνολικός χρόνος 
διάρκειας των συμβάσεων δεν υπερβαίνει τους είκοσι 
τέσσερις (24) μήνες.

Η προϋπολογιζόμενη δαπάνη για την αμοιβή των ανα−
δόχων θα βαρύνει τον ΚΑ 10−6041 του προϋπολογισμού 
του Δημοτικού Οργανισμού Άθλησης Δήμου Αρχαγγέ−
λου Νομού Δωδεκανήσου οικονομικού έτους 2010 και 
έχει εξασφαλιστεί πίστωση ποσού 2.800,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 29 Απριλίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΗΛ. ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ 



8834 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

(4)
   Μεταφορά πλεονάζοντος προσωπικού

της ΑΔΕΑΜ στο Δήμο Μύκης.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΥ ΜΥΚΗΣ

(Απόφαση υπ’ αριθμ. 101, Απόσπασμα Πρακτικού 8/2010)

Έχοντας υπόψη:
  Τις διατάξεις των άρθρων 252−270 του Ν. 3463/2006 

(Φ.Ε.Κ. 114 Α/8.6.2006) και ιδίως τα άρθρα 263 και 269.
• Το άρθρο 64 του Ν. 3801/99.
• Τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2010.
• Την εισήγηση του Δημάρχου του Δήμου Μύκης.
• Την από τον Μάρτιο του 2010 οικονομοτεχνική μελέ−

τη προσαρμογής της «Αμιγούς Δημοτικής Επιχείρησης 
Ανάπτυξης Μύκης» σε κοινωφελή δημοτική επιχείρηση 
με την επωνυμία «Κοινωφελής Δημοτική Επιχείρηση 
Δήμου Μύκης».

• Tην απόφαση 199/2009 του Δημοτικού συμβουλίου 
Μύκης όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 66/2010 με την 
οποία έγινε η προσαρμογή της υφιστάμενης επιχείρη−
σης του άρθρου 277 του Π.Δ. 410/95, με την επωνυμία 
«Αμιγής Δημοτική Επιχείρηση Ανάπτυξης Μύκης».

• Την υπ’ αριθμ. 1485/2010 απόφαση της Γενικού Γραμ−
ματέα της Περιφέρειας Ανατολικής − Μακεδονίας −
Θράκης για την μετατροπή της Αμιγούς Δημοτικής Επι−
χείρησης Ανάπτυξης Μύκης σε Κοινωφελή Δημοτική 
Επιχείρηση Δήμου Μύκης που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 
τ.Β΄ 558/30−04−2010.

• Την υπ’ αριθμ. 4066/10−5−2010 βεβαίωση του Δι−
ευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου για την 
πρόβλεψη των απαιτούμενων πιστώσεων, αποφασίζει 
ομόφωνα:

1. Εγκρίνει τη μεταφορά σε υπηρεσίες του Δήμου Μύ−
κης, του κάτωθι προσωπικού της Αμιγούς Δημοτικής 
Επιχείρησης Ανάπτυξης Μύκης που κρίνεται ως πλε−
ονάζον και πληρεί τις προϋποθέσεις μεταφοράς του 
στο Δήμο Μύκης και που ανεξαρτήτως ειδικότητας 
και χωρίς αίτηση του, με βάση τις υφιστάμενες ανά−
γκες του Δήμου Μύκης μεταφέρονται σε συνιστώμενες 
προσωρινές προσωποπαγείς θέσεις εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, αντίστοιχης ή παρεμφερούς 
ειδικότητας:

Α/Α Ονοματεπώ−
νυμο Ειδικότητα Σχέση

εργασίας

Ημερομηνία 
Σύμβασης 
Αορίστου 
Χρόνου

1 ΕΜΗΝ ΣΟΥΡΗ
ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗ−
ΚΟΝΤΩΝ −ΑΝΕΙ−

ΔΙΚΕΥΤΟΣ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

13/2/2006 
Π.Δ. 164/04

2 ΑΛΗ ΧΟΤΖΑ 
ΓΙΛΜΑΖ ΟΔΗΓΟΣ − ΥΕ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

13/2/2006  
Π.Δ. 164/04

3
ΚΑΡΑΜΠΟΥ−
ΓΙΟΥΚΛΟΥ 
ΧΟΥΣΕΪΝ

ΚΑΘΑΡΙΣΤΗΣ 
ΣΦΑΓΕΙΟΥ − ΥΕ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

13/2/2006 
Π.Δ. 164/04

4 ΟΜΕΡ ΙΣΜΕΤ ΚΑΘΑΡΙΣΤΗΣ 
ΣΦΑΓΕΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

13/2/2006 
Π.Δ. 164/04

5 IMAM 
XATITZE

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ − 
ΠΡΑΚΤΙΚΟΓΡΑ−

ΦΟΣ−ΔΕ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

10/10/2005

6 ΔΑΛΑΤΣΗ 
ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ

ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟ−
ΓΟΣ −ΠΕ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

30/8/2002

2. Επειδή δεν υπάρχουν κενές οργανικές θέσεις Ιδιωτι−
κού Δικαίου Αορίστου χρόνου στον Οργανισμό Εσωτερι−
κής Υπηρεσίας του Δήμου Μύκης, εγκρίνεται η σύσταση 
των εξής προσωρινών προσωποπαγών θέσεων Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου στον ΟΕΥ του Δήμου Μύκης 
προκειμένου να μεταφερθεί το ανωτέρω πλεονάζον 
προσωπικό της ΑΔΕΑ Μύκης.

1. Μία (1) θέση προσωρινή προσωποπαγής ΠΕ ΟΙΚΟ−
ΝΟΜΟΛΟΓΩΝ −Οικονομικές και Διοικητικές Υπηρεσίες 
για την κατάταξη της υπαλλήλου ΔΑΛΑΤΣΗ ΣΤΑΥΡΟΥ−
ΛΑΣ.

2. Μία (1) θέση προσωρινή προσωποπαγής ΔΕ Διοικη−
τικών − Οικονομικές και Διοικητικές Υπηρεσίες για την 
κατάταξη της υπαλλήλου IMAM XATITZE.

3. Μία (1) θέση προσωρινή προσωποπαγής ΔΕ ΟΔΗ−
ΓΩΝ − Τεχνική Υπηρεσία για την κατάταξη του υπαλ−
λήλου ΑΛΗ ΧΟΤΖΑ ΓΙΛΜΑΖ.

4. Μία (1) θέση προσωρινή προσωποπαγής γενικών 
καθηκόντων −Τεχνική Υπηρεσία για την κατάταξη του 
υπαλλήλου ΕΜΗΝ ΣΟΥΡΗ.

5. Δύο (2) θέσεις προσωρινές προσωποπαγείς γενικών 
καθηκόντων −Υπηρεσία Υδρεύσεως για την κατάταξη 
των υπαλλήλων ΚΑΡΑΜΠΟΥΓΙΟΥΚΛΟΥ ΧΟΥΣΕΪΝ ΚΑΙ 
ΟΜΕΡ ΙΣΜΕΤ.

Οι παραπάνω θέσεις καταργούνται μόλις κενωθούν 
με οποιονδήποτε τρόπο.

Το παραπάνω προσωπικό διέπεται ως προς τους 
όρους και το ύψος της αμοιβής της εργασίας του από 
τις συλλογικές συμβάσεις εργασίας που ισχύουν εκά−
στοτε για το προσωπικό των Ο.Τ.Α., λαμβανομένης υπό−
ψη της προϋπηρεσίας τους.

3. Η δαπάνη μισθοδοσίας του προσωπικού που θα 
καταταχθεί στις παραπάνω θέσεις για το τρέχον έτος 
2010 (από 1−6−2010 έως και 31−12−2010) ανέρχεται στο 
ύψος των 86.072,00 € και θα επιβαρύνει τον προϋπολο−
γισμό του Δήμου Μύκης στους εξής Κ.Α.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 8835

IMAM XATITZE KAI ΔΑΛΑΤΣΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ KAI ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

K.A. ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ

10−6041.001 Αποδοχές Προσωπικού με Σύμβαση Αορίστου Χρόνου 20.700,00

10−6022 Καταβολή εξόδων Κινήσεως 4.494,00

10−6054.004 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ προσωπικού με σύμβαση 5.800,00

ΕΜΗΝ ΣΟΥΡΗ ΚΑΙ ΑΛΗ ΧΟΤΖΑ ΓΙΛΜΑΖ −ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

30−6041.001 Αποδοχές Προσωπικού με Σύμβαση Αορίστου Χρόνου 18.000,00

30−6022 Καταβολή εξόδων Κινήσεως 4.494,00

30−6054.004 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ προσωπικού με σύμβαση 5.050,00

ΚΑΡΑΜΠΟΥΓΙΟΥΚΛΟΥ ΧΟΥΣΕΪΝ ΚΑΙ ΟΜΕΡ ΙΣΜΕΤ −ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΕΩΣ

25−6041.001 Αποδοχές Προσωπικού με Σύμβαση Αορίστου Χρόνου 18.000,00

25−6022 Καταβολή εξόδων Κινήσεως 4.494,00

25−6054.004 Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ προσωπικού με σύμβαση 5.050,00

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝΤΩΝ ΑΜΟΙΒΩΝ 86.072,00

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
180.000,00 ευρώ περίπου ετησίως, που θα προβλεφθεί 
στους αντίστοιχους προϋπολογισμούς του Δήμου για 
τα επόμενα έτη.

4. Εντέλλεται ο Δήμαρχος του Δήμου Μύκης, ο οποίος 
είναι το αρμόδιο προς διορισμό όργανο, για την έκδοση 
της πράξης κατάταξης στις παραπάνω συνιστώμενες 
θέσεις προσωρινές προσωποπαγείς θέσεις Ιδιωτικού Δι−

καίου Αορίστου Χρόνου και τη δημοσίευση της πράξης 
αυτής στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σμίνθη, 10 Μαΐου 2010

  Ο Πρόεδρος Δ.Σ.
ΜΕΧΜΕΤΑΛΗ ΡΙΤΒΑΝ  



8836 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02006922105100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.
 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.
 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-05-26T09:25:30+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




